Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1095/2019

Sugere estudos ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, que promova
aquisição de um forno maior para a
EMEI Jovelina Dominga Mazucatto
localizado na Rua do Feijão, 240 –
Jd. Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja promovida a aquisição de um forno maior para a EMEI
Jovelina Dominga Mazucatto, na Rua do feijão, 240 – Jd. Pérola.

Justificativa:

Em visita “in loco”, vimos que o forno da cozinha da referida

escola é muito pequeno e dificulta o trabalho da cozinheira na preparação dos
alimentos para que possa ser servido a tempo.

Por isso, solicitamos providências imediatas, a fim de melhorar as
condições de trabalho.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de Março de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”